

Riktlinjer Bygdemedel 2018

Antagen i Samhällsbyggnadsutskottet 2017 11 13 Denna policy preciserar de praktiska detaljerna kring avgiftsmedel för allmänna ändamål, § 8 i förordning (1998:928) om bygde- och fiskeavgifter. Policyn har tagits fram av Länsstyrelsen Jämtlands län i samråd med Strömsunds kommun, Ragunda kommun, Krokoms kommun, Bergs kommun, Åre kommun, Östersunds kommun, Härjedalens kommun och Ragunda kommun. Policy gäller från och med 2018-01-01 om det inte står annat nedan.

**Ragunda
kommun**

Länsstyrelsens Policy, tillika Ragunda kommuns riktlinjer för hantering av bygdemedel

Ansökningsomgångar

Det hålls en ansökningsomgång per år med sista ansökningsdag sista oktober. Om kommun bedömer att det finns skäl kan Länsstyrelsen fatta beslut löpande. I sitt beslut om prioritering ska kommunen ange skäl för att prioritera ansökan utanför ansökningsomgång.

Remiss

Från det att ansökningstiden gått ut i en ansökningsomgång har Länsstyrelsen sex veckor på sig att begära yttrande av kommunen. Från det att Länsstyrelsen begärt yttrande har kommunen tolv veckor på sig att lämna yttrande. Efter det att yttrande har kommit in har Länsstyrelsen två veckor på sig att fatta beslut.

Länsstyrelsens begäran om yttrande ska innehålla en förteckning över de ansökningar som är möjliga att bevilja, handlingarna som hör till ansökningarna och en budget som visar tillgängliga medel.

Begäran om yttrande skickas både centralt till kommunen och i digital form till kommunens kontaktperson.

Av kommunens yttrande ska det framgå vilka projekt som prioriteras och vilka eventuella villkor som kommunen ställer upp. Ifall en ansökan har ändrats under kommunens beredning ska det framgå hur innehåll, kostnader och finansiering ändrats jämfört med ursprunglig ansökan. Spårbarheten är nödvändig för uppföljningen av projekten. Om det inte finns spårbarhet i ändringarna kan Länsstyrelsen komma att fatta beslut på annat sätt än kommunens prioritering.

Länsstyrelsen betraktar kommunen som drabbad bygd.

Länsstyrelsen förvaltar bygdemedel. Det står kommunerna fritt att använda underindelningar som allmän fond, näringslivsfond, utvecklingsfond med mera. Kommuner får själva sätta upp kriterier för vad underindelningarna betyder och kommunicera detta mot allmänheten.

Projekts innehåll och inriktning

Länsstyrelsen beviljar endast i undantagsfall stöd till lätt flyttbara tillgångar, såsom fordon.

Vid prioritering av ansökningar ska kommunerna beakta miljö, jämställdhet, barnperspektivet, tillgänglighet och integration.

Kommunerna ska prioritera ansökningar som gäller hela insatser som inte kräver ytterligare stöd för att fullföljas. Målet ska vara att projekt ska styckas upp på så få ansökningar som möjligt.

Kommunen kan välja att se grad av medfinansiering som en av grunderna för prioritering.

Länsstyrelsen kan godkänna ändring av beviljade projekt om målet för projektet förblir detsamma.

Förskott

Länsstyrelsen kan betala ut beviljat belopp som förskott. Detta gäller beslut fattade från och med 2017-11-01.

Information

Länsstyrelse och kommun ska verka för att E-tjänsten ”Ansökan om bygdemedel” används i så hög utsträckning som möjligt.

De som beviljats bygdemedel ska följa beslut och anvisningar och använda de blanketter som finns tillgängliga på Länsstyrelsens webbplats

Bilaga

Sammanfattning samtal om bygdemedel 2017-09-05 Länsstyrelsen

Deltagare:

Peter Andrén, Länsstyrelsen

Tor Palmqvist, Länsstyrelsen

Lennart Oscarsson, Strömsund

Göran Espmark, Strömsund

Anna-Märta Johansson, Ragunda

Anna-Carin Svedén, Krokom

Maria Söderberg, Krokom

Helena Lindahl, Åre

Anders Englund, Berg

Therese Kärngård, Berg

Ingrid Mars, Östersund

Åke Granlöv, Åre

Daniel Danielsson, Åre

Gunnel Gyllander, Härjedalen

Malin Fjellgren, Härjedalen

Förskott

Länsstyrelsen inför möjlighet till förskott med upp till hela beviljade beloppet från och med ansökningsomgång 2017-10-31. Länsstyrelsen kommer samtidigt att skärpa kraven på redovisning och eventuella återkrav. Kommunerna är positiva till detta. Kommunerna ser gärna att de informeras ifall det finns projektägare som inte redovisar till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen för in i rutinen att informera berörd kommun om redovisning inte görs.

Prioritering till lägre belopp

Länsstyrelsen förde fram önskan om att kommunerna väljer mellan ansökningar och inte inom ansökningar. Skälet till detta är att det i många fall är oklart vilka delar av en ansökan, prioriterad till lägre belopp, som beviljas. Detta gör uppföljningen svår, och det kan medföra stora problem vid exempelvis revision.

Alla kommuner var för att även fortsättningsvis kunna prioritera till lägre belopp. Skäl som fördes fram var:

- Projekt är ofta en önskelista, och då är det viktigt kunna välja bort delar
- Det är viktigt att ha spridning (över kommunen) så att inte allt bygdemedel går bara till ett eller några få projekt
- Det finns risk för splittring så att projekten blir ännu mindre om endast prioritering kan göras mellan ansökningar

Om kommunerna även i fortsättningen ska kunna prioritera ansökningar till lägre belopp ställs det höga krav på spårbarhet. Underlag från kommunen måste tydligt visa vilka delar av ett projekt som är prioriterat och hur detta slår på budget. I detta sammanhang är det särskilt viktigt att Länsstyrelsen kräver in kompletta ansökningar med tillräckligt utförlig beskrivning av projektidé och budget.

Två ansökningsomgångar per år?

Länsstyrelsen gör en fullständig granskning av alla ansökningar innan begäran om yttrande tas in från kommunen. Då finns det ingen risk att ansökningar som väljs av kommunen får avslag. Länsstyrelse och kommuner enades om att en ansökningsomgång per år (sista oktober) hålls med möjlighet att ta beslut löpande. Vid löpande beslut måste kommunen ge bra motivering för beslut, och Länsstyrelsen redogör på hemsidan i vilka fall löpande beslut kan tas. Både kommun och Länsstyrelse informerar allmänheten om att ansökningsomgång sista april slopas.

Uppdelningen Allmän fond-Näringslivsfond

Länsstyrelsen kommer framöver att endast tala om bygdemedel (för allmänna ändamål). Kommunerna får använda underindelningar som allmän fond, näringslivsfond, utvecklingsfond mm. Kommunen får själv sätta upp kriterier för vad underindelningarna betyder och kommunicera detta mot allmänheten. Länsstyrelsen hänvisar till kommunens hemsida.

Beslut samhällsbyggnadsutskottet Ragunda kommun 2018 02 14 Diariernr: 2018/71-142 nedan gällande Näringslivsfonden

”Gällande Näringslivsfonden ligger möjligheten i att ta löpande beslut, att inte vara låst till ansökningsomgångar. Det är ett slags handkassa för utveckling, som bland annat kan användas för att växla upp projekt som ger effekter över hela kommunen för företag och föreningar. För 2018 och framåt gäller nedanstående

-Idéer och förslag gällande ansökningar om medel ur näringslivsfonden görs efter kontakt och samråd med Näringsliv & utvecklingsenheten”

Övriga frågor

Förtydligande efterfrågades av punkten ”Kommunerna ska prioritera ansökningar som gäller hela insatser som inte kräver ytterligare stöd för att fullföljas” i policy. Länsstyrelsen ska se över formuleringen i policy.

Beslut om stöd bör gå ut både i pappersform och elektroniskt. Länsstyrelsen ska titta på om det går att ordna. Detta kräver bland annat att en e-postadress måste vara med i ansökan om stöd.

Minusräntan. Länsstyrelsen följer centrala avtal och kan inte byta bank.

Önskemål fanns att Länsstyrelsen endast övergripande beskriver vad bygdemedel kan användas till. Specifika uppgifter skulle sedan lämnas av kommunerna enligt lokal plan/strategi. Länsstyrelsen kommer fortsätta lämna konkreta exempel på vad ett bygdemedelsprojekt kan handla om eftersom en beskrivning ”allmännyttiga projekt” är alltför abstrakt. Länsstyrelsen ska dock förtydliga att det är kommunerna som bestämmer vilka sorters allmännyttiga projekt som prioriteras.

Frågan ställdes huruvida en budget för ett år ligger fast även om det samma år kommer beslut från Mark- och miljödomstolen. Ersättning för skador går alltid före projekt med bygdemedel för allmänna ändamål. Skulle situationen uppstå får Länsstyrelsen ta projektmedlen från annat år och vänta med utbetalning till projektägare. Länsstyrelsen ska informera på webben att bygdemedel kan användas för projekt endast om det finns medel över. Informationen bör även vara med i beslut om stöd.

Ny policy bygdemedel ska vara klar 2017-09-30. Policy ska ha giltighet från och med 2018-01-01 med undantag för reglerna kring förskott, som gäller från och med omgång 2017-10-31